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 Protokół Nr LXI/2022 

uroczystej sesji Rady Miasta Ostrołęki 

odbytej w dniu 12 maja 2022 roku 

w sali widowiskowej Ostrołęckiego Centrum Kultury 

 

 

Porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 

2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki. 

3. Wręczenie honorowych odznak „Za zasługi dla miasta Ostrołęki”. 

4. Wręczenie tytułów honorowych „Zasłużony dla Młodzieży Ostrołęckiej”. 

5. Wręczenie odznaczeń Honorowej Komandorii PRO Fluminibus Polonorum. 

6. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 

 

 

1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Otwieram LXI uroczystą Sesję Rady 

Miasta Ostrołęki. Proszę Państwa o powstanie. Sztandar Miasta Ostrołęki oraz sztandary szkół i 

organizacji uczestniczące w sesji wprowadzić. Do hymnu państwowego. Do hymnu Miasta 

Ostrołęki. Proszę o uczczenie minutą ciszy zmarłych samorządowców i wszystkich tych, którzy 

żyli i pracowali dla dobra naszego ukochanego Miasta Ostrołęki. Wspomnijmy raz jeszcze ś.p. 

Ewę Niewiarowską, która została pośmiertnie odznaczona odznaką „Za zasługi dla Miasta 

Ostrołęki”. Uczcijmy także pamięć zmarłego wczoraj Pana Jerzego Białobrzewskiego, 

założyciela Zespołu Tańca Ludowego Ostrołęka. Uczcijmy również pamięć Ukraińców, którzy 

zginęli broniąc swojej ojczyzny przed rosyjskim agresorem, cześć ich pamięci. Witam 

wszystkich Państwa serdecznie. Witam Pana Krzysztofa Parzychowskiego Wicestarostę 
Ostrołęckiego. witam Radnych Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Pana Mirosława 

Augustyniaka i Pana Marcina Grabowskiego, witam Panią Annę Gocłowską Wiceprezydenta 

Miasta, witam gorąco Radnych Miasta Ostrołęki, przedstawicieli Rady Seniorów w Ostrołęce z 

Przewodniczącym Wiesławem Kędzierskim, przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miasta 

Ostrołęki z Przewodniczącym Karolem Maciejewskim, witam również Przewodniczącego 

Młodzieżowej Rady pierwszej kadencji Pana Bartosza Śniecińskiego, witam również 
samorządowców wszystkich szczebli, przedstawicieli administracji rządowej, Światowy 

Związek Żołnierzy Armii Krajowej, kombatantów, przedstawicieli służb mundurowych, witam 

mieszkańców miasta Ostrołęki, w tym licznie zgromadzoną młodzież i poczty sztandarowe. 

Witam serdecznie wszystkich zgromadzonych, a szczególnie tych, którzy będą w dniu 

dzisiejszym odbierać ważne odznaczenia. Szanowni Państwo, maj jest uznawany przez wielu 

ludzi za najpiękniejszy miesiąc w roku. To czas, kiedy rozkwitają drzewa, kwiaty, wszystko się 
zieleni, a my mamy więcej energii i czujemy się szczęśliwsi. Nie tylko przyroda sprawia, że jest 

to szczególny miesiąc. Maj jest wyjątkowy także w polskim kalendarzu historycznym, bogaty w 

wydarzenia, które na stałe wpisały się w karty naszej historii. Już w pierwszych dniach tego 

miesiąca obchodziliśmy międzynarodowy Dzień Pracy, Dzień Flagi Państwowej 

Rzeczypospolitej Polskiej, rocznicę uchwalenia Konstytucji z 1791 roku, uroczystość 
Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. 18 maja urodził się patron Ostrołęki święty Jan 

Paweł II, 26 będziemy obchodzić dzień matki. Wszystkie te święta są dla nas Polaków bardzo 

ważne. Nie możemy też zapomnieć, że miesiąc maj stawia duże wyzwanie naszym 

maturzystom, którzy rozpoczęli swój egzamin dojrzałości. Dla Ostrołęczan maj ma swoje 

dodatkowe znaczenie. Dokładnie dzisiaj 12 przypada rocznica nadania praw miejskich 

Ostrołęce, a w tym roku to już 649 urodziny naszej małej ojczyzny. Cieszę się, że w tym 

ważnym dla naszej wspólnoty samorządowej dniu mogę być z Państwem i poprzez uroczystą 
Sesję Rady Miasta Ostrołęki oficjalnie rozpocząć dni Ostrołęki. Należy przypomnieć ważny dla 
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naszego miasta rok 1373, który wiąże się z nadaniem przez Księcia Mazowieckiego Siemowita 

III wójtostwa Świętosławowi Romie w Ostrołęce. Spisane w źródłach historycznych, późniejsze 

dzieje naszego miasta ukazują wydarzenia zarówno radosne jak i tragiczne. Ważną datą jest 26 

maja 1831 roku, kiedy to Ostrołęka była miejscem bitwy wojsk Polskich pod dowództwem Jana 

Zygmunta Skrzyneckiego z armią Rosyjską dowodzoną przez Iwana Dybicza. W bitwie tej 

zasłynął bohatersko Józef Bem, który dowodząc szarżą czwartej Brygady Artylerii 

Lekkokonnej nie dopuścił do ostatecznego rozbicia wojsk Polskich. W wyniku bitwy uległa 

zniszczeniu zarówno prawobrzeżna jak lewobrzeżna część naszego pięknego miasta. Nie 

oszczędziły naszej ukochanej Ostrołęki również wydarzenia z 1915 roku, kiedy to przez miasto 

przeszedł front I wojny światowej, wywołując znaczne zniszczenia wojenne, a wycofująca się 
armia Rosyjska spaliła nasze miasto. Ostrołęka została ponownie poważnie doświadczona 

zniszczeniami w czasie okupacji Niemieckiej w latach 1939 – 1945. Na szczęście to już 
historia, miejmy nadzieję, że te dramatyczne wydarzenia już nigdy się nie powtórzą. Jednak te 

wszystkie przytoczone fakty pozwalają spojrzeć nam jeszcze z większą świadomością i 

zrozumieniem cierpienia, które przynosi bestialska napaść Rosji na wolną Ukrainę. Szczególnie 

mocno jednoczymy się w tym trudnym czasie z mieszkańcami naszych zaprzyjaźnionych 

Ukraińskich miast Pryłukami i Zasławiem. Jako społeczność Ostrołęcka nie pozostajemy 

obojętni wobec wojny, która niesie ze sobą wiele krzywd, okrucieństw, bezwzględność i żądzę 
panowania za wszelką cenę. W tym trudnym czasie Ostrołęczanie na czele z Panem 

Prezydentem pokazali, że mają ogromne otwarte na niesienie pomocy serca, że nigdy nie godzą 
się na przemoc i odbieranie życia drugiemu człowiekowi. Życzę nam wszystkim, abyśmy nie 

przestawali w niesieniu pomocy naszym wschodnim sąsiadom, żebyśmy przetrwali ten trudny 

czas, a Ukrainie życzę, wytrwałości w walce o wolność ich kraju, która mam nadzieję, 
zakończy się zwycięstwem. Szanowni Państwo, 27 maja będziemy obchodzić też dzień 
Samorządu Terytorialnego, korzystając z okazji już dzisiaj kieruję swoje podziękowania do 

tych wszystkich samorządowców, pracowników samorządowych, którzy aktywnie kształtują 
otaczający nas świat, dbają o wspólne dobro, Ostrołękę. Życzę Państwu wytrwałości w każdym 

dniu służby na rzecz mieszkańców, jestem głęboko przekonany, że każdy z was ma coś 
pięknego do zrobienia dla dobra obecnych i przyszłych pokoleń. Mam nadzieję. że uda się 
pomyślnie zrealizować Państwu wszystkie plany, a zadowolenie mieszkańców będzie 

największą nagrodą za ciężką pracę. Kończąc te krótkie wystąpienie, życzę Państwu dobrego 

życia w Ostrołęce i kieruję wyrazy uznania dla tych wszystkich, którzy pracowali i pracują na 

rzecz naszej lokalnej ojczyzny. Wśród tego grona są również nasi honorowi goście, którzy 

otrzymają dzisiaj wyróżnienia.  

Wiceprezydent Miasta Anna Gocłowska: Ja tylko pozwolę sobie w uzupełnieniu do tego, o 

czym mówił Pan Przewodniczący otwierając uroczyste obchody Dni Ostrołęki zaprosić także 

Państwa do aktywnego udziału w imieniu Pana Prezydenta, który dzisiaj o 14 ma bardzo ważne 

spotkanie w Warszawie właśnie też w interesie miasta naszego i niestety nie dało się tego 

spotkania przełożyć, dlatego pozwolą Państwo, że kilka minut zajmę. Oczywiście główne 

wydarzenia obchodów Dni Ostrołęki odbędą się w dniach 20 -22 maja i będą odbywały się na 

plaży miejskiej, mamy nadzieję w dobrą pogodę. Prezydent Miasta zaprasza rodziny z dziećmi 

w niedzielę 22 maja do bezpłatnej strefy zabaw dla dzieci. Pokrótce oczywiście informacja jest 

w przestrzeni publicznej, ale zwrócę uwagę Państwa na właśnie 20 maja tam rozpoczniemy 

między innymi koncertem Juliana Lesińskiego, zwycięzcy pierwszej edycji Ostrołęckiego 

Plebiscytu Muzycznego Hitem na scenę, który organizowany był przez Pana Radnego Mariusza 

Łubę, potem koncert Roksany Węgiel, Afromental, wystąpi również 21 maja. Zapraszamy 

Państwa serdecznie i 22 maja wspomniana już przeze mnie bezpłatna strefa zabaw dla dzieci, 

myślę, że będzie się tam działo. Bardzo też chciałabym dołączyć się do podziękowań 
wszystkim mieszkańcom miasta za taką życzliwość, niezwykłą życzliwość, jeśli chodzi o 

naszych gości z Ukrainy i też pozwolę sobie drodzy Państwo, parę słów, danych, kto wśród nas 

przebywa i jak staramy się właśnie my mieszkańcy, wszyscy mieszkańcy tych gości 
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honorowych, ale i niezwykłych gości przyjmować. Ponad 140 rodzin Ostrołęckich przyjęło 

osoby z Ukrainy po 24 lutego 2022 roku. Na wczoraj u osób prywatnych przebywa 600 

uchodźców, ponad 1000 obywateli Ukrainy uzyskało pomoc od miasta Ostrołęki, z czego 

połowa to osoby niepełnoletnie. To pomoc proszę Państwa rzeczowa, żywność, środki 

czystości, ale także od mieszkańców. Do wczoraj wpłynęły 134 wnioski o dofinansowanie 

rodzin z Rządowego Programu Wsparcia. Miasto zrealizowało już 93% wniosków na kwotę 
ponad 400 tysięcy złotych. To też jednorazowe świadczenie pieniężne, które wypłacono już 75 

osobom na kwotę ponad 220 tysięcy, to ponad 200 dzieci, które otrzymują posiłek w szkole czy 

w przedszkolu, dożywianiem uchodźców zajmuje się również bar prowadzony przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Rodzinie, ale to także proszę Państwa indywidualni sponsorzy, to także 

parafie Ostrołęckie. Prezydent zapewnił 80 miejsc tymczasowego zakwaterowania dla najpilniej 

potrzebujących Ukraińców. 723 obywatelom Ukrainy nadano w Ostrołęce numer pesel, a w 

Ostrołęckich szkołach i przedszkolach uczy się ponad 230 dzieci, dodatkowo nauczyciele, 

wolontariusze prowadzą kursy języka polskiego dla uchodźców, z takich kursów skorzystało 

już ponad 150 osób. Nieustannie działa wsparcie w zakresie informowania o możliwości 

skorzystania z pomocy psychologa, prawnika, o dostępnych formach pomocy, bo wiemy 

wszyscy, że ta pomoc jest nadal bardzo potrzebna. Za okazywane serce potrzebującym 

serdecznie dziękuję wszystkim w imieniu Pana Prezydenta, w imieniu Samorządu 

Ostrołęckiego wszystkim, którzy to serce okazują, a jest to naprawdę bardzo liczne grono 

mieszkańców naszego miasta, w tym wszystkim wolontariuszom, strażakom, harcerzom, 

pracownikom szkół, ośrodków pomocy, ale także pracownikom Urzędu Miasta. Szanowni 

Państwo, zaprośmy naszych gości z Ukrainy do udziału w obchodach Dni Ostrołęki, bo 

Ostrołęka to teraz także ich miasto.  

 

3. Wręczenie honorowych odznak „Za zasługi dla miasta Ostrołęki”. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Szanowni Państwo, w 1997 roku Rada 

Miejska w Ostrołęce podjęła uchwałę w sprawie zasad i trybu nadawania odznaki „Za zasługi 

dla miasta Ostrołęki”. Odznakę tę Rada przyznaje osobom fizycznym i osobom prawnym za 

szczególne zasługi na rzecz miasta Ostrołęki. Uroczysta Sesja Rady Miasta to okazja wręczenia 

tych honorowych odznak. W tym roku Rada Miasta Ostrołęki na sesji w dniu 21 kwietnia 2022  

roku podejmując stosowne uchwały postanowiła uhonorować tym najwyższym samorządowym 

odznaczeniem pośmiertnie Panią Ewę Niewiarowską oraz Pana Jana Markiewicza, Pana 

Przemysława Świercza i stowarzyszenie Ekomena. O przedstawienie tych wyjątkowych osób i 

organizacji poproszę wnioskodawców. Zapraszam na scenę Radnego Pawła Niewiadomskiego.  

Radny Paweł Niewiadomski: Szanowni Państwo, Pani Ewa Niewiarowska od 1999 roku była 

nauczycielem najpierw III Liceum Ogólnokształcącego potem Zespołu Szkół nr 5 im. Unii 

Europejskiej w Ostrołęce, a po zmianach w oświacie nadal pracowała w III Liceum 

Ogólnokształcącym imienia Unii Europejskiej. Pani Ewa Niewiarowska została odznaczona 

nagrodą Ministra Edukacji Narodowej dwukrotnie w 2006 roku i w dwa 2015 roku. Została 

również odznaczona medalem Komisji Edukacji Narodowej w 2006 roku oraz srebrnym 

medalem za długoletnią służbę w 2020 roku. Przez wszystkie lata pracy całym sercem oddała 

się młodzieży, rodzicom i całej społeczności lokalnej, w swojej pracy widziała sens życia. W 

ciągu wszystkich lat pracy, z dużym poświęceniem swojego prywatnego czasu corocznie 

przygotowywała młodzież do olimpiad i konkursów przedmiotowych. Efekt tej pracy można 

było zauważyć po ilości laureatów i finalistów w różnych kategoriach. Na przestrzeni lat 2004 – 

2021 przygotowała ponad 6 laureatów i 30 finalistów ogólnopolskiej olimpiady wiedzy 

ekologicznej, olimpiady biologicznej, olimpiady wiedzy o żywieniu i żywności, czy 

mazowieckiej olimpiadzie Promedicus. Pani Ewa Niewiarowska przez kilka lat sprawowała 

opiekę na stypendystami realizującymi projekty edukacyjne w ramach mazowieckiego projektu 

stypendialnego dla uczniów szczególnie uzdolnionych. Za swoje oddanie i ciężką pracę przez 

dwa kolejne lata została mianowana laureatem konkursu opiekun stypendysty roku 2019 - 2020 
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i 2020 – 2021. Pani Ewa Niewiarowska czynnie brała udział we wszystkich projektach unijnych 

realizowanych w szkole, sprawowała opiekę nad młodzieżą w trakcie spotkań 

międzynarodowych. Sama stworzyła i realizowała szereg projektów prozdrowotnych i 

ekologicznych, przygotowywała wiele wystaw akcji, konkursów lokalnych i happeningów, 

wprowadziła edukację ekologiczną i zdrowotną, akcje charytatywne, współpracowała z 

organizacjami pozarządowymi, szkołami i zakładami pracy na terenie miasta. Pod kierunkiem 

Pani Ewy Niewiarowskiej wykonano prace badawczo naukowe, za które nagradzano uczniów. 

To jest wyróżnienia i nagrody w ogólnopolskich konkursach EKO-PLANETA, Zielona 

Piramida Marzeń, Dla ziemi, dla siebie, Woda pełna treści. Za swoje zaangażowanie uzyskała 

tytuł Honorowy Przyjaciel Ziemi. Jej klasy uczestniczyły w zajęciach szkoły promocji zdrowia. 

Pani Ewa Niewiarowska była szanowanym i cenionym nauczycielem, wykształciła setki 

uczniów, w tym wielu lekarzy, stomatologów, pielęgniarek i osób związanych ze służbą 
zdrowia. Była wybitnym pedagogiem, mentorką dla wielu pokoleń młodych Ostrołęczan, ale 

przede wszystkim była dobrym i życzliwym człowiekiem, taka pozostanie w naszych sercach.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Pozwólcie Państwo, że to ja zaprezentuję 
osobę Pana Jana Markiewicza, będzie to dla mnie wielka satysfakcja. Jan Markiewicz swoją 
przygodę z rowerem zaczął w 1974 roku, od wyścigu przełajowego, w którym to zajął 3 

miejsce. Później intensywnie uczestniczył w wyścigach lokalnych i ogólnopolskich. Pierwsze 

poważne sukcesy przyszły po prawie dwóch latach ciężkiej pracy. W 1976 roku startował 

kolejno w wyścigu szosami Podlasia zajmując drugie miejsce, kryterium uliczne pod mostami 

Warszawy drugie miejsce, górskie mistrzostwa Warszawy tu również drugie miejsce. Początek 

sezonu w 1977 roku zwiastował sukcesy, ponieważ zakwalifikował się do mistrzostw Polski w 

przełajach. Dzięki trenerowi Kazimierzowi Górskiemu stworzyli drużynę kilku dobrze 

zapowiadających się kolarzy. Na ogólnopolskich wyścigach zaczęli zajmować miejsca w 

pierwszej dziesiątce, co jeszcze rok wcześniej wydawało się nierealne. Podczas spartakiady 

młodzieży w Bełchatowie zajęli czwarte miejsce w jeździe drużynowej na czas, a Pan Jan został 

mistrzem Polski i mistrzem spartakiady ze startu wspólnego. Mistrz Polski juniorów w 

kolarstwie szosowym ze startu wspólnego z Bełchatowa w 1977 roku. Po spartakiadzie 

przyszedł czas na drużynowe mistrzostwa Polski, gdzie drużyna w składzie, Wiesław Kamiński, 

Andrzej Sadłowski, Mirosław Lewczuk, Jan Markiewicz zdobyła tytuł Wicemistrzów Polski 

Juniorów. Ten sezon Markiewiczowi udało się zakończyć drugim miejscem w punktacji 

Polskiego Związku Kolarstwa za wyścigi punktowe i został powołany do kadry Polski Juniorów 

na rok 1978. Zwieńczeniem tych przygotowań miały być mistrzostwa świata juniorów, które 

odbywały się w Waszyngtonie. Los jednak sprawił inaczej, nieobecność na mistrzostwach 

świata została Panu Janowi wynagrodzona powołaniem do grupy na olimpiadę w Moskwie, co 

z kolei objęło go zakazem zmian barw klubowych i co utrudniło w poważnym stopniu 

kontynuowanie pasji kolarstwa. Jan Markiewicz po dzień dzisiejszy kocha kolarstwo, aktualnie 

razem z kolegami kontynuuje przygodę w klubie kolarskim 24h.  

Radna Ewa Szatanek: Przemysław Świercz urodził się w Ostrołęce, tu mieszkał i uczęszczał 

do szkoły podstawowej oraz średniej. W 1999 roku ukończył II Liceum Ogólnokształcące 

imienia Cypriana Kamila Norwida. Przygodę z piłką nożną rozpoczął w klubie Narew 

Ostrołęka, gdzie trenował do poziomu juniora młodszego. Jednocześnie był tancerzem Zespołu 

Ludowego Ostrołęka, a później Warszawa. Po ukończeniu szkoły średniej swoją przyszłość 
chciał dalej wiązać ze sportem. Ukończył Akademię Wychowania Fizycznego imienia Józefa 

Piłsudskiego w Warszawie. W czerwcu 2009 roku uległ bardzo poważnemu wypadkowi. Mimo 

tych tragicznych wydarzeń nie poddał się, a co więcej, dzięki miłości do sportu odzyskał wiarę 
w samego siebie, stając się jeszcze bardziej silniejszym człowiekiem. To właśnie sport był dla 

niego formą rehabilitacji zarówno fizycznej, jak i mentalnej. W 2011 roku, jako wyjątkowo 

utalentowany człowiek został zauważony przez trenerów reprezentacji polski w amp futbolu i 

dołączył do drużyny amp futbolowej. Jego charyzma oraz zdolności przywódcze przełożyły się 
na siłę całej kadry narodowej, w której awansował na kapitana. Poprowadził reprezentację 
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Polski do zdobycia brązowych medali mistrzostw Europy w roku 2017 i 2021, czwartego 

miejsca w mistrzostwach świata w roku 2014 oraz siódmego miejsca w mistrzostwach świata w 

2018 roku. Na arenie klubowej zdobył trzy tytuły mistrza Polski z zespołem Husaria Kraków i 

Wisła Kraków, mimo tych wszystkich sukcesów i tego, że, na co dzień mieszka w 

podwarszawskim Sulejówku, nigdy nie zapomniał o Ostrołęce, często odwiedza swoje rodzinne 

miasto i mamę, która była i jest dla niego ogromnym wsparciem. Prywatnie spełnia się, jako 

szczęśliwy mąż i tata dwóch wspaniałych córek, jego dewizą oraz pasją jest poznawanie 

prawdziwej osobowości drugiego człowieka i budowanie pozytywnych relacji z innymi. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Szanowni Państwo, z wnioskiem o 

nadanie odznaki za zasługi dla miasta Ostrołęki dla stowarzyszenia EKOMENA wystąpił 

Prezydent Miasta Pan Łukasz Kulik. Z racji ważnego obowiązku służbowego nie może niestety 

uczestniczyć w dzisiejszej sesji, mówiła o tym Pani Wiceprezydent Anna Gocłowska. Do 

uzasadnienia wniosku serdecznie zapraszam Wiceprezydenta Miasta Panią Annę Gocłowską. 
Wiceprezydent Miasta Anna Gocłowska: Stowarzyszenie EKOMENA obchodzi w tym roku 

jubileusz piętnastolecia swojego istnienia. Członkami organizacji są miłośnicy ekologii i 

aktywnego spędzania czasu. Podstawowym celem działalności EKOMENY jest służba 

społeczna dla zachowania i poprawy równowagi środowiska naturalnego, człowieka w jego 

przestrzeni przyrodniczej, dbałość zachowanie dziedzictwa przyrodniczego i unikalnych 

zasobów środowiska naturalnego kraju, edukacja przyrodnicza związana z ochroną środowiska 

jest priorytetem działalności programowej. Pieszo, kajakiem i rowerem to podstawowe sposoby 

EKOMENY na propagowanie zdrowego stylu życia, poznawania natury i pomocy w jej 

należytym utrzymaniu. Przez 15 lat działalności w naszym mieście nie ma chyba osoby, która 

nie słyszałaby nazwy EKOMENA oraz nie kojarzyła chociażby jednego wydarzenia 

organizowanego przez to stowarzyszenie. Swoją działalność EKOMENA rozpoczęła od 

organizacji nieoczywistych w tamtych czasach wydarzeń. Po raz pierwszy w Ostrołęce pojawiły 

się między innymi spacery noworoczne. Stowarzyszenie organizowało również wycieczki i 

rajdy rowerowe, akcje sadzenia drzew, spływy kajakowe, obozy, naukę udzielania pierwszej 

pomocy, imprezy sportowo-turystyczne, wycieczki historyczne, przeprawy promem, promocję 
łąk kwiatowych i budek dla ptaków, lekcja ekologii w szkołach oraz duże wydarzenie, jakim 

były obchody dnia Ziemi w Ostrołęce. Członkowie i sympatycy organizacji brali aktywny 

udział w akcjach sprzątania świata, konsultacjach społecznych dotyczących budowy nowych 

dróg i ścieżek rowerowych oraz akcji firanka propagującej tworzenie toreb z odzyskanych 

materiałów, jako alternatywy dla plastikowych jednorazówek. Już na początku działalności w 

2007 roku EKOMENA aktywnie włączyła się w głośną w Polsce akcję obrony Doliny 

Rospudy, przez którą miała przebiegać obwodnica Augustowa. EKOMENA wspólnie z innymi 

organizacjami ekologicznymi wywalczyła wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przebiegu obwodnicy przez tereny rolnicze poza doliną. Przez lata 

istnienia EKOMENA organizowała rozpoczęcie sezonu turystycznego oraz akcje edukacyjne 

związane z ochroną środowiska, których kulminacja przypadała na obchody Dnia Ziemi. Od 

kilku lat sztandarową akcją stowarzyszenia jest wiosenne odmulanie Omulwi, które polega na 

usuwaniu śmieci z dna i brzegów rzeki przez nurków i kajakarzy. Stowarzyszenie EKOMENA 

inicjowało budowę nowych tras ścieżek rowerowych, konsultowało powstające projekty i miało 

realny wpływ na powstanie wielu drogowych rozwiązań w Ostrołęce. Ekolodzy monitorują 
prowadzone inwestycje na obszarach chronionych, a w razie potrzeby podejmują odpowiednie 

działania, by konstytucyjna zasada zrównoważonego rozwoju była zachowana. Stowarzyszenie 

inspiruje i popiera inicjatywy społeczne mające na celu ochronę czystości wód i powietrza. 

Członkowie stowarzyszenia odwiedzali także szkoły, w których organizowano specjalne lekcje 

o ekologii i poszanowaniu natury. EKOMENA ma swoich sympatyków w całej Polsce i 

współpracuje również z innymi organizacjami w naszym kraju. W tym roku członkowie i 

sympatycy EKOMENY czynnie włączyli się w pomoc uchodźcom z Ukrainy. Za swoją 
aktywną działalność i godną naśladowania postawę stowarzyszenie EKOMENA otrzymało w 
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dniu 2 kwietnia 2022 roku medal pamiątkowy Pro Masovia od Marszałka Województwa 

Mazowieckiego Pana Adama Struzika, co dowodzi, że EKOMENA to doceniana organizacja 

pożytku publicznego.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Serdecznie zapraszam wszystkich 

wyróżnionych na scenę. W imieniu świętej pamięci Ewy Niewiarowskiej odznaczenie odbierze 

mąż, Wojciech Niewiarowski. Są również z nami rodzice Pani Ewy, wielkie brawa. W imieniu 

stowarzyszenia EKOMENA odznaczenie odbierze Prezes Pan Wojciech Jarząbek i były Prezes 

Pan Stanisław Giżycki. Zapraszam również na scenę Wiceprzewodniczących Rady Pana Jakuba 

Fryderyka i Stanisława Szatanka.  

Pan Wojciech Jarząbek: Serdecznie dziękuję w imieniu wszystkich tutaj dzisiaj 

nagrodzonych. Jak tutaj Pani Prezydent przeczytała, to dostaliśmy oznaczenie od Marszałka 

Województwa Mazowieckiego Pro Masovia, ale to odznaczenie jest szczególnie ważne, 

dlatego, że my wszyscy działamy tutaj dla rzecz naszej małej, tego naszego społeczeństwa, 

naszego lokalnego na rzecz Miasta Ostrołęki, mieszkańców Miasta Ostrołęki, wobec tego taki 

dowód na miejscu docenienia tej działalności jest szczególnie istotny i ma ogromną wagę. Ja 

powiem tylko tyle od siebie, że dla nas, jako dla stowarzyszenia EKOMENA to nie jest tylko 

podziękowanie, ale to jest też zobowiązanie do dalszego działania, do naszej dalszej służby na 

rzecz społeczeństwa Ostrołęki, mieszkańców miasta Ostrołęki, okolic tak, żeby dobrostan życia 

w tym mieście rósł.  

Pan Przemysław Świercz: Szanowni Państwo, bardzo krótko, bo wiem, że czas goni, z resztą 
ja jestem osobą, która woli słuchać, a mniej mówić. Natomiast chcę podziękować, zacznę od 

podziękowań dla całego miasta i pozwoliłem sobie przywieźć ze sobą koszulkę z mistrzostw 

Europy, w której zdobyliśmy brązowy medal, zastrzegam, że koszulka jest ubrana, więc jest ok 

i pozwolę sobie ją przekazać na ręce Pana Przewodniczącego. Jeszcze przepraszam, jeszcze, 

póki mam głos, pozwolę sobie podziękować trzem osobom i mam nadzieję, że się nie wzruszę. 
Pierwsza osoba to moja mama, która jest ze mną i mój świętej pamięci tata, dlatego, że to, 

jakim jestem człowiekiem zawdzięczam im, przede wszystkim za to, że podjęli decyzję o tym, 

żeby założyć rodzinę w Ostrołęce, ale również przekazali mi wszystkie wartości, sprawili to, że 

jestem takim człowiekiem, jakim jestem, a wiem, że jestem człowiekiem szczęśliwym, więc 

bardzo, bardzo za to dziękuję. A drugiej osobie, trzeciej, której chcę podziękować to Panu 

Jurkowi, którego od wczoraj już nie ma z nami. Natomiast to jest osoba, która również miała 

bardzo ogromny wpływ na moje wychowanie, na przekazanie tradycji tych Ostrołęckich, tych 

Kurpiowskich i przede wszystkim pokazał też, jak można być dobrym człowiekiem, więc Panie 

Jurku, bardzo dziękuję.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Ja chciałem Przemkowi podziękować za 

to, że zawsze znajduje czas i w klasach integracyjnych, kiedy mamy dni integracji w Szkole 

Podstawowej nr 10 był wielokrotnym gościem, jest inspiracją do osiągnięć rezultatów celów 

sportowych, na dzieciach robi to wielkie wrażenie jego upór, konsekwencja trening no i 

oczywiście sukcesy, jakie odnosi. Przemku ta koszulka w specjalnej takiej oprawie i ze 

zdjęciem razem będzie wisiała w Kancelarii Rady Miasta. Dziękuję za piękny prezent.  

 

4. Wręczenie tytułów honorowych „Zasłużony dla Młodzieży Ostrołęckiej”. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Szanowni Państwo, dziś po raz pierwszy 

w historii zostaną wręczone tytuły honorowe zasłużony dla młodzieży Ostrołęckiej. Zapraszam 

na scenę Bartosza Śniecińskiego, Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Ostrołęki 

pierwszej kadencji.  

Pan Bartosz Śnieciński: Szanowni Państwo, bardzo się cieszę, że Młodzieżowa Rada Miasta 

Ostrołęki może dziś wręczyć tytuły honorowe dla odznaczonych przez naszą instytucję. Sam 

pomysł stworzenia tytułu zasłużony dla młodzieży Ostrołęckiej powstał z inicjatywy 

Młodzieżowej Rady Miasta Ostrołęki pierwszej kadencji. Nadrzędną idea, jaka przyświecała 

młodym Radnym, ma na celu uhonorowanie osób i instytucji, które swoją pracą i działalnością 
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w wyjątkowy sposób rozwijają umiejętności i zainteresowania młodych Ostrołęczan. Wspierają 
młodych mieszkańców naszego miasta, organizują działania i aktywności, dzięki którym młode 

pokolenie Ostrołęki może spełniać i rozwijać swoje pasje. Druga kadencja Młodzieżowej Rady 

Miasta Ostrołęki kontynuuje przyznawanie wspomnianego tytułu i mam nadzieję, że 

zasłużonych z roku na rok będzie przybywać. Pierwszy tytuł zasłużony dla młodzieży 

Ostrołęckiej trafił do klubu Oczko, jednak przez czas pandemii nie mieliśmy okazji wręczyć 
wyróżnienia wspomnianej instytucji, dlatego zrobimy to dziś. Drugą wyróżnioną instytucją jest 

Miejska Biblioteka Publiczna imienia Wiktora Gomulickiego w Ostrołęce. Pozwólcie Państwo, 

że krótko przybliżę działalność odznaczonych instytucji. Klub Oczko od wielu lat współpracuje 

z Ostrołęcką młodzieżą organizując przy tym wydarzenia, które na stałe wpisały się w 

kulturalne życie Ostrołęki. W klubie Oczko działają zespoły amatorskiego ruchu artystycznego 

skupiające młodzież naszego miasta, specjalnością klubu Oczko są muzyka i teatr, dlatego 

młodzież ma szansę udziału w koncertach, recitalach, spotkaniach teatralnych lub spotkaniach 

autorskich. Klub Oczko organizuje warsztaty artystyczne, konkursy recytatorskie, wystawy 

plastyczne dla młodych Ostrołęczanek i Ostrołęczan, prowadzi także działalność środowiską w 

czasie ferii zimowych i wakacji. Każdy młody, który chce realizować swoje artystyczne pasje, 

znajdzie swoje miejsce w Oczku. Osoby współpracujące z Oczkiem mówią, kto przyjdzie do 

Oczka i zarazi się teatrem lub muzyką temu niełatwo jest z tym skończyć. Miejska Biblioteka 

Publiczna w Ostrołęce imienia Wiktora Gomulickiego jest instytucją, która od lat wspiera 

Ostrołęcką młodzież w krzewieniu i rozwoju czytelnictwa oraz promocji młodych twórców 

literackich z Ostrołęki i regionu. Wielokrotnie biblioteka organizowała spotkanie literackie 

młodych z promocją ich publikacji, organizuje ogólnopolski konkurs imienia Dionizego 

Maliszewskiego, w tym roku już po raz 39. Również w tym roku po raz 39 organizowany jest 

konkurs Pierwszy krok w poezję. Miejska Biblioteka Publiczna w ramach grupy Ostrołęka 

Literacka prowadzonej przez Doktora Habilitowanego Karola Samsla organizuje warsztaty 

literackie dla młodych twórców. Biblioteka jest współwydawcą tomików młodych poetów oraz 

rozdziału dla młodzieży w roczniku literackim przydroża. Organizuje warsztaty z emisji głosu i 

wystąpień publicznych dla młodzieży, konkursy plastyczne, warsztaty tkackie, czy targi książki 

dla młodzieży. Mam nadzieję, że nasze honorowania waszej pracy jest dla Was ważne i daje 

motywację do dalszej współpracy z Ostrołęką młodzieżą. Do wręczenia tytułów honorowych 

zapraszam Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Ostrołęki Karola Maciejewskiego 

oraz Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Ostrołęki Natalię Zielińską.  
Pani Aleksandra Kowalewska: Proszę Państwa, nie ma chyba piękniejszej nagrody 

wyróżnienia, jak właśnie to, co dzisiaj przed chwilą otrzymałyśmy. Oczko, zawsze starało się 
być przyjazne dla tych, którzy przychodzą i chcą się artystycznie kształcić, świadczy o tym, że 

jesteśmy przyjaźni właśnie wszystkim młodym ludziom i staramy się im dać możliwość 
realizacji artystycznych. Są nasze koncerty, recitale, spektakle teatralne, które ci wszyscy z 

Państwa, którzy odwiedzają Oczko bądź nasze imprezy artystyczne, widzą, oglądają i 

podziwiają. Zawsze byłam zdania, że w Ostrołęce jest mnóstwo bardzo pięknych, mądrych i 

bardzo zdolnych młodych ludzi zarówno w teatrze, zarówno wokalistów czy muzyków. 

Dziękuję pięknie, że nasze wysiłki, ażeby Oczko było przyjazne młodym ludziom, dało taki 

efekt, że dzisiaj właśnie otrzymaliśmy tę nagrodę w imieniu wszystkich instruktorów, którzy 

działają i którzy pracują na to, że nas tak pięknie młodzi ludzie zauważają.  
Pani Sabina Malinowska: Ja tylko króciutko dołączę się też, że chciałabym serdecznie 

podziękować w imieniu całej załogi Miejskiej Biblioteki Publicznej, zarówno obecnych 

pracowników, jak również tych, którzy już odeszli na zasłużoną emeryturę za wkład pracy, 

który dzisiaj przedstawia się w ten sposób, że zostaliśmy wyróżnieni, nagrodzeni taką 
szczególną nagrodą, nagrodą numer 2 można powiedzieć zasłużony dla Ostrołęckiej młodzieży. 

W roku ubiegłym kończyła nasza biblioteka 85 lat, ale jak okazuje się w najnowszych 

badaniach historyków Ostrołęckich będzie to już 165 rocznica naszej działalności w niedługim 

czasie. Cały czas naszymi najważniejszymi odbiorcami są dzieci i młodzież, bo to jest 
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przyszłość, bo to są ci, którzy potem poniosą trud działań i budowy naszej ojczyzny. Staramy 

się dużo robić, szczególnie w dziedzinie literatury. Ostrołęka stoi literaturą w świecie, znana 

jest właśnie Ostrołęka literacka dzięki ludziom, którzy tę literaturę tu tworzą, jest w tej chwili 

też kilkudziesięcioosobowa grupa młodych pisarzy, młodych poetów pod wodzą Doktora 

Karola Samsela i myślę, że tak będziemy nadal trwać, że jest to ten testament Dionizego 

Maliszewskiego realizowany i przekazywany, najmłodsi uczestnicy to uczniowie szkół 

podstawowych. Także raz jeszcze serdecznie dziękuję Młodzieżowej Rady Miasta za to 

szczególne wyróżnienie.  

 

5. Wręczenie odznaczeń Honorowej Komandorii PRO Fluminibus Polonorum. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Zapraszam na scenę Panią Hannę 
Potapowicz, Sekretarza Okręgu Mazowieckiego Ligi Morskiej i Rzecznej. 

Pani Hanna Potapowicz: W imieniu Okręgu Mazowieckiego, Ligi Morskiej i Rzecznej 

odczytam uchwałę. Liga Morska i Rzeczna, Okręg Mazowiecki, Warszawa, 29 kwietnia 2022 

roku, uchwałą numer 3 z dnia 29 kwietnia Prezes Okręgu Mazowieckiego Ligi Morskiej i 

Rzecznej w Warszawie wyróżnił Honorową Komandorią Pro Fluminibus Polonorum Pana 

Starszego Brygadiera Doktora Inżyniera Grzegorza Pragacza, Komendanta Miejskiego 

Państwowej Straży Pożarnej w Ostrołęce, Pana Magistra Wiesława Szczubełka, Dyrektora 

Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Ostrołęce, Pana 

Magistra Tadeusza Wiśniewskiego, Dyrektora Ostrołęckiego Centrum Kultury. Wyróżnionych 

proszę o wystąpienie. Wyróżnienie wręczą Prezes Okręgu Mazowieckiego Ligi Morskiej i 

Rzecznej, Kapitan Żeglugi Śródlądowej Magister Andrzej Potapowicz i Wiceprezes Okręgu 

Mazowieckiego Ligi Morskiej i Rzecznej Komandor Doktor Józef Kowalewski. Jeśli można to 

ja chciałabym powiedzieć, że Pan Doktor Grzegorz Pragacz i w ogóle straż pożarna to są nasi 

wieloletni sojusznicy w działalności Ligi Morskiej i Rzecznej, a o zasługach tej służby wszyscy 

chyba możemy się ukłonić nisko, bo wielkie zasługi dla całego, dla naszego miasta, dla całej 

społeczności i tylko coraz więcej zadań chyba ta służba ma, a dla nas przede wszystkim to 

bardzo miłe, że właśnie spotykamy się na wodzie, że wiele nas łączy właśnie z problemami 

wodnymi i za to dziękujemy, a Panu szczególnie, Panu Grzegorzowi, to serdecznie dziękuję 
jeszcze za wszystkie dyskusje o panu Stankiewiczu kapitana kapitanów należy dzisiaj też 
przypomnieć. Z wielką nadzieją myślę, że warunki żeglugowe na Narwi również będą się 
poprawiały, że będziemy mogli pływać. Serdecznie dziękuję również Panu Dyrektorowi 

Tadeuszowi Wiśniewskiemu za to, że możemy na tej scenie, w tym tutaj właśnie miejscu 

obchodzić bardzo, bardzo ważne wydarzenia, jak setną rocznicę powrotu Polski nad Bałtyk i że 

tu właśnie na tej sali i w tym budynku dzieją, że się rzeczy wielkie, ta wielka dbałość o 

nieprzemijające wartości narodowego dziedzictwa kultury.  

Pan Wiesław Szczubełek: W imieniu uhonorowanych tym zaszczytnym odznaczeniem 

Komandorium Honorową Pro Fluminibus Polonorum, chciałbym serdecznie podziękować 
Kapitule, Kierownictwu Ligi Morskiej i Rzecznej Okręg Mazowiecki w Warszawie za 

docenienie naszej właśnie działalności. Każdy z nas trzech tak jak tutaj stoimy, czy Pan 

Dyrektor Tadeusz Wiśniewski na płaszczyźnie edukacji, kultury, czy Pan Komendant Grzegorz 

Pragacz w zakresie praktycznych działań związanych stricte z bezpieczeństwem na wodzie, czy 

też ratowania życia ludzkiego, czy też działań prewencyjnych związanych z ochroną wód, czy 

też ja przez prawie 40 lat działalności zawodowej w zakresie ochrony wód śródlądowych czy 

też budowy infrastruktury hydrotechnicznej moglibyśmy tutaj wiele Państwu opowiadać o tym 

zjawisku, ale zdajemy sobie sprawę, że to nie czas i miejsce. Dzisiaj jest święto miasta, święto 

głównie nagrodzonych tą zaszczytną odznaką „Za zasługi dla miasta Ostrołęki”, którym 

serdecznie gratulujemy, a my dziękujemy i Pani Sekretarz odpowiadając na Pani pytanie, to 

chciałabym już powiedzieć, że nawet w tej chwili wiele dzieje się na szlaku żeglugowym z 

Warszawy na wielkie Jeziora Mazurskie poprzez naszą Narew ten szlak już jest 

modernizowany, ten szlak już jest udrożniony. Ruszają duże inwestycje poprzez odbudowę 
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ostróg na rzece, poprzez budowę portu w Ostrołęce i tak dalej i tak dalej, ale nie chcę o tym 

teraz mówić. Wierzymy wspólnie z kolegami, że przyjdzie jeszcze czas, że się spotkamy z 

Ostrołęczanami i będziemy mogli poopowiadać dużo o środowisku wodnym. Panie 

Przewodniczący, jeszcze raz w imieniu tutaj nagrodzonych serdecznie dziękuję. Panowie 

Kapitanowie, Panie Komandorze, pięknie dziękujemy, jesteśmy zobowiązani. 

Prezes Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Hanna Grądzka: Szanowny Panie Przewodniczący, 

w pierwszej kolejności chcę ogromnie Panu podziękować, że mogę zająć dzisiaj kilka sekund. 

Chcę Państwu powiedzieć, że ja jestem tu po to, żeby wręczyć srebrne odznaki Towarzystwa 

Przyjaciół Dzieci, którymi uhonorowane zostaną następujące osoby, Pan Wojciech Zarzycki, 

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki, Pan Mariusz Popielarz, Dyrektor Ostrołęckiej 

Delegatury Urzędu Marszałkowskiego i Pani Jolanta Rostkowska, wieloletnia Dyrektorka 

Szkoły Podstawowej w Olszewie-Borkach. Chcę powiedzieć, proszę Państwa, że te oznaczenia 

czekają na Państwa od 2020 roku, czyli są jeszcze bardziej jakby ważne. Ja chcę Państwu 

bardzo podziękować za tę społeczną pracę na rzecz naszych najmłodszych dzieciaczków, 

którymi się opiekujemy, na co dzień w placówkach wsparcia dziennego. Dzięki Państwu byłoby 

nam trudno, oferujecie Państwo swój czas, swoje pomysły, swoje często dofinansowanie do 

naszych akcji. Z serca w imieniu swoim, jak też i zarządu Państwu bardzo, bardzo dziękuję i 
liczę na dalszą współpracę.  
Mariusz Popielarz Rady Miasta Ostrołęki: Szanowni Państwo, poproszono mnie, żebym w 

imieniu wyróżnionych tym wspaniałym odznaczeniem i mówię to naprawdę szczerze, że we 

troje jesteśmy naprawdę zaszczyceni tym, iż doceniono naszą pracę na rzecz dzieci, zarówno 

tutaj ja, Pan Przewodniczący i przede wszystkim Pani Jola, z racji czy to z pełnienia funkcji 

społecznych, zawodowych, wykonywanej pracy, ale też prywatnie staramy się wspierać dzieci. 

Cieszymy się, że zostało to docenione i bez wątpienia zachęci to nas, zmotywuje do dalszej 

pracy na rzecz najmłodszych tym, którzy potrzebują pomocy, wsparcia w różnych sytuacjach. 

Dziękujemy jeszcze raz, bardzo, bardzo serdecznie i naprawdę jest wielkim zaszczytem dla nas 

też współpracować z tak wspaniałymi ludźmi, jak Pani Prezes Hanna Grądzka. 

 

6.  Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Nasza dzisiejsza sesja dobiega już końca. 

Zachęcam Państwa do udziału w otwarciu stałej wystawy Ostrołęka Sześć Razy Narew, która 

odbędzie się dzisiaj o godzinie 15.00 w Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce. Zaraz po 

sesji zapraszam do wysłuchania koncertu pod tytułem „Piosenka jest dobra na wszystko”. 

Proszę Państwa o powstanie. Sztandar Miasta Ostrołęki i inne sztandary wyprowadzić. 
Zamykam LXI Sesję Rady Miasta Ostrołęki. Proszę Państwa, za chwilę wystąpią przed nami 

Pani Julita Kożuszek i Dorota Wasilewska. Pani Dorota Wasilewska to muzyk, kompozytorka, 

aranżerka muzyczna, piosenkarka, kierowniczka muzyczna, nagrań studyjnych i spektakli 

muzycznych. Ukończyła Państwową Szkołę Muzyczną imienia Fryderyka Chopina na słynnej 

Bednarskiej w Warszawie, na Wydziale Interpretacja Piosenki, dodam, że w jednym czasie z 

Panią Edytą Geppert. Jest dwukrotną laureatką piosenki Aktorskiej we Wrocławiu, wtedy 

jeszcze, jako Dorota Pruszkowska, skomponowała muzykę do filmów dokumentalnych, między 

innymi Jana Sosińskiego. Nagrała dwie autorskie płyty „W niebogłosy” oraz „Gdy nie da się 
kupić miłości”. Pani Julita Kożuszek to absolwentka Liceum Muzycznego w Poznaniu, aktorka 

scen muzycznych ukończyła Studium Wokalno-aktorskie przy teatrze muzycznym w Gdyni, 

gdzie zadebiutowała jeszcze, jako adeptka rolą Marii w musicalu West Side Story. Absolwentka 

Uniwersytetu Muzycznego imienia Fryderyka Chopina na Wydziale Pedagogiki Baletu, 

choreografka, reżyserka, reżyserka, wokalistka i aktorka związana z teatrami Roma, Rampa, 

Teatr na Woli, Teatr Komedia w Warszawie przez dziesięć lat grała w dzienniku telewizyjnym 

Jacka Fedorowicza. Ma na koncie kilkanaście ról teatralnych i serialowych. Od lat realizuje 

autorskie programy, będąc jednocześnie menedżerem. Jest laureatką Złotego Liścia Retro. 
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Współpracuje z Telewizją Polską i TVN-em. Zapraszam do wysłuchania koncertu. Proszę 
Państwa, ja widziałem te Panie w akcji, naprawdę warto.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki - zakończył LXI uroczystą sesję Rady 

Miasta Ostrołęki.  

Sesja trwała od 12.00 do 13.30. 

 

Protokołowała: 

Grzegorz Ciecierski  

                                       Przewodniczył: 

                                           Przewodniczący Rady Miasta  

                                     Ostrołęki 

 

                                 Wojciech Zarzycki 
 

 


